
ею
O B S A H

Úspěšná akciovka odvětví
v rozmachu. Hollywood má nové hrdiny: 

geniální d ig itá lní puntičkáře ve studiích 

trikových film ů. Animují nejen postavy 
z pixelů, ale i kinopublikum. A vydělávají 
skutečnou hromadu peněz. Strana 26

Čína: Pohled z ptačí
perspektivy Až к  horizontu se táhnou 

zelené kupole krasových hor na západě 
provincie Kuej-čou. Krajina je  jedno z mnoha 
vizuálních vyznání lásky vlasti od čínského 

fotografa Tiana Jienyana. Strana 86

GEOlínO Vztahy člověka a zvířete jsou 
důležitou a napínavou součástí kulturních 
dějin. Mnohé přírodní národy věří, že Země 
byla přinesena na zádech jedné staré a moud

ré želvy. Strana 82 

4 GEO 8/06

Po tisíciletí 
hledají muži 

a ženy všech 
kultur radu и lidí, kteří 
mají široký rozhled. Co 
je  zvláštního na jejich 
učení, co je  dělá moudré? 
GEO vás zve к procházce 
po stopách moudrosti ve 
filozofii, náboženstvích, 
umění i všedním životě. 
Nechť vás inspirují 
Ptahhotep, Konfucius, 
Sokrates, Platon, Lao-c.

Kořeny

■ 1ЧЛ -

(ад

moudrosti
Pohled na svět z různých perspektiv
Dosáhnout uvolnění, duševního klidu, jistoty. Obstát ve zkouškách 
schopností. Někteří lidé to dokáží. V co věříte vy? Podle čeho rozeznáte 
důležité věci v životě? Co můžete lidem předat? Strana 76



s rpe n  2006

Rio de Janeiro Smyslný obraz exotiky, nevšední krása 
a rozvernost. Žádná jiná  metropole se ovšem nedostala 
v takové míře do područí brutálních drogových band. Strana 106

Expedice na „Polarsternu" Měsíc se nechali
vědci a posádka jedné výzkumné lodi unášet antarktickým 
Weddellovým mořem. Dva reportéři GEO byli u toho. Strana 32

G e O S k o p  Blahočet chilský patří к nejstarším čeledím 
stromů na světě. Díky pomalému růstu získává sílu a dožívá 
se vysokého stáří. V m inulosti se kvůli jeho dřevu porážely 
stromy staré více než 500 let. Strana 8

8 GEOSKOP 

26 Úspěšná a. s.
Od chvíle, kdy velká filmová studia zjistila, 
že pomocí digitální techniky lze animovat 
nejen celé filmy, ale i znuděné publikum 
v sálech kin, je tato branže v jednom kole.

32 Expedice na „Polarsternu"
„Polární hvězda", výzkumná loď 
unášená antarktickou ledovou krou.

TÉMA: Ž iv o tn í  m o u d ro s t

56 Filozofické kořeny moudrosti
Co mohu vědět? Co mám dělat? V co 
mám doufat? Co je  člověk? Jedná se 
o esenci učení o moudrosti, tradovanou 
různými kulturními okruhy.

76 Vzory z naší doby
Co přináší jistotu a útěchu v těžkých 
časech? Jak může jedinec vést smyslu
plný život? Tyto a další otázky zodpoví
dají zástupci různých světových nábo
ženství a vědci bez religiózních vazeb.

82 GEOIino
Zvířata, o nichž si lidé myslí, že jsou 
moudrá.

84 Esej o Číně
Velká mocnost pod širým nebem.

86 Čína: Pohled z ptačí perspektivy
Uzavřená, zahleděná do sebe 
a ponořená do rituálů. Takový byl obraz 
Číny, který si Evropa v průběhu staletí 
o této zemi vytvořila. Čínský fotograf 
Tian Jieyan přináší vizuální vyznání 
lásky vlasti.

106 Rio de Janeiro
Pro jednoho sen o nádherném městě, pro 
jiné noční můra. Válka před domovními 
dveřmi zde není nic neobvyklého ani pro 
ty nejmenší a policisté se do slumů 
odvažují pouze s těžkými zbraněmi.

128 Interview
Jak vypadá všední den květinářky na 
Tahiti?

RUBRIKY 

003 Editorial
006 Dopisy/tiráž/foto/odkazy 
130 Příště

titulní foto: Eve Arnoldovi

8/06 GEO 5


